МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367001, г.Махачкала, ул. Даниялова. 32, тел.: (8722)67-18-48, e-mail:

№06~ № w /o ^ t je  £ £  - U K  i9 Руководителям
муниципальных органов

управления образованием
На № от

Руководителям
подведомственных

образовательных организаций

Министерство образования и науки Республики Дагестан информирует о
проведении Министерством просвещения Российской Федерации серии
конкурсных мероприятий по выявлению лучших практик, направленных на
сохранение и развитие языков народов России, популяризацию ценностей
традиционной народной культуры, формирование ценностного отношения к
духовному наследию народов России (далее -  конкурсные мероприятия).

Этапы проведения конкурсных мероприятий:
21.10.2019 г. -  10.11.2019 г. -  регистрация, сбор заявок и конкурсных работ

(заочный этап);
11.11.2019 г. -  20.11.2019 г. -  работа экспертной группы по оценке заочного

этапа конкурсных работ;
21.11.2019 г. -  очный этап конкурса, выступление финалистов конкурса с

презентациями своих работ и церемония награждения;
21.11.2019 г. -  публикация результатов конкурса на сайте ЯзыкиНародов.РФ.
К участию в конкурсных мероприятиях приглашаются педагогические

работники общеобразовательных организаций и организаций дополнительного
образования, а также представители органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов в сфере образования.

Заявку для участия необходимо подать в электронном виде на сайте
ЯзыкиНародов.РФ после регистрации, в срок до 10.11.2019 г.

Просим Вас довести данную информацию до сведения заинтересованных лиц
и организовать их участие в конкурсных мероприятиях.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Заместитель министра А. Арухова

Исп.: Магомедова З.И.,
тел.: (8722) 67-84-71